OMNIBO. Frangentē sco. ut Virgilius. Inq̄ sinus scin. lit sese unda reductos. Latus adest. i. cortodit latus oppositū fluctibus Et fit a uerbo adeo ades adest. Seram ru. euerso tandem scopulo a fluctibus. Hinc uicina peren: scapto erumpendi cōsilio Pōpeius: egmenta galeis milites parare iubet uiminibus deinde leuis armaturæ milites in scāfias iposuit: his ita pactis sexaginta cohortes ex maximis castris p̄sidiisq̄ educit: p̄ eā munitioesq̄ parti: q̄ ad mare p̄tinebat: & hi p̄cipi: q̄ si ti uelit eodemq̄: naues honustas aggere & leuis armaturæ militibus ire iubet: & qua ad Dyrhachiū naues p̄paratas habebat. Castella p̄fundo petēs: in castellū remotissimū: & q̄ lōgissime aberat a castris Cæsaris: ipetū fecit Pōpeius: existimās: qd̄ lōgins aberat Cæsar: hac parte facilius erūpere posse: & q̄ p̄tinebat ad mare pars illa maris quā inuaderet oportuna uisa est quia in potestate Pōpeii oīs regio erat. Vicina castella. i. munitiois partem: quæ ad mare p̄tinebat. Gemini: martis: restis & maritimi: nā sexaginta cohortes misit a maximis castris & p̄sidiis. Incurfu. i. cum impetu. Armaq̄ late sp. postq̄ semel castella cepit: arma spargit: q̄ iuuabat cū libero campo posse uagari. Effuso campo: p̄ ipse effusus p̄ campum. Iuuat: scilicet Pompeium: nā sic fieri solet: ut q̄ diu in angustiis obsessi fuerint: postq̄ semel data licentia fuerit maxima lætitia euagantur. Sic pleno padus ore p̄ similitudinē ostendit quomodo longe lateq̄ uagaret Pōpeii exercitus: postq̄ data est ptās erūpēdi: quē ad modū padus cū inflatus fuerit: partem aliquam aggeris euertit deinde effuso amne discurret: ut ui nulla retineri possit. Sup aggere: cum semel aggerem supauerat. Concu: it: commonet & dissipat totos agros. sic Virgilius. Sternit facta læta boumq̄ labores. Si qua telus: quia paruo etiam ore simul factō uis continere potest undationem fluminis: Succubuit: id est euerfa est. Gurgite: id est fluctu & undatione. Ignotos cāpos: id est per quos antea fluere nunq̄ consueuerat. Illos terga fugit: iurisconsulti de alluione allegant hęc carmina qd̄ unda si ab una ripa ad alteram agrum detulerit: illius ager est ad quem unda detulerit. Vix prælia Cæs. quia (ut diximus) castellum hoc longissime a maximis castris Cæs. aberat post longum tempus tantū dem tumultu & clamore militum excitus Cæsar ad suos ut propere subsidium daret uenit. Specula: ex edito loco: sic enim conuenerat: si forte hostes inuaderent: ex specula ignem accenderent: ut signo dato posset: cum p̄sidiis subuenire laborantibus. Inuenit impulsio: sed iam euererat castellum